

Midtjydsk Elektro A/S
Rønnebærvej 4 - 6, 7400 Herning

CVR-nr. 15 21 78 47

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juni 2018

Irene Leth
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Midtjydsk Elektro A/S Rønnebærvej 4 - 6 7400 Herning
	Telefon: 97 12 66 44
	CVR-nr.: 15 21 78 47
	Stiftet: 14. juni 1991
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Karsten Jakobsen Kaj Leth Irene Leth
Direktion	Kaj Leth
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Handelsbanken, Østergade 2, 7400 Herning
Advokatforbindelse	DAHL Advokatfirma, Kaj Munks Vej 4, 7400 Herning

Hovedtal og nøgletal

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	5.552	6.149	5.248	3.876	4.784
Resultat af ordinær primær drift	74	861	-251	-690	163
Finansielle poster, netto	-269	-233	-249	-199	-219
Årets resultat	-159	471	-375	-698	-32
Balance:					
Balancesum	10.078	10.479	8.335	6.802	8.145
Egenkapital	461	621	150	525	1.223
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	4,6	5,9	1,8	7,7	15,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er uændrede fra tidligere år og består i salg, servicering samt opgave- og projektløsning inden for det elektromekaniske område. Selskabets forretningsområde kan i hovedtræk opdeles i følgende 3 kerneområder:

Elevatorafdelingen tilbyder salg, installation, reparation og udførelse af lovpligtig service på alle typer af elevatorer og rullende trapper og er certificeret i henhold til ISO 9001 standarden. Selskabet forhandler et bredt produktprogram inden for elevatorer og servicerer alle mærker og typer.

Kranafdelingen tilbyder udførelse af lovpligtige hovedeftersyn samt anden reparation og vedligeholdelse på alle fabrikater og typer af kraner og taljer. Herudover tilbyder vi salg af et bredt produktprogram i hejseudstyr, sikkerhedsudstyr og radiostyring til kraner samt andre hermed beslægtede produkter.

Vores elektromekaniske værksted tilbyder alle former for reparation, service og renovering af motorer, pumper, generatorer og transformatorer, ligesom vi forhandler et bredt produktprogram i elektromekaniske produkter og reservedele hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2017 har været påvirket af, at virksomheden igennem året har arbejdet henimod at tilpasse virksomhedens aktiviteter til de fremtidige kerneområder.

Årets resultat er realiseret med et underskud på 159 t.kr., hvilket under hensyntagen til de gennemførte tiltag betegnes som acceptabelt.

Det er ledelsens forventning, at der i 2018 igen kan realiseres et tilfredsstillende positivt driftsresultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Primo 2018 har virksomheden afhændet elevatordivisionen. Bortset herfra er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	5.552.300	6.149.358
1 Personaleomkostninger	-5.172.538	-5.002.276
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-306.066	-285.611
Driftsresultat	73.696	861.471
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	17.750	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-286.796	-232.760
Resultat før skat	-195.350	628.711
Skat af årets resultat	35.880	-157.819
Årets resultat	-159.470	470.892
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	470.892
Disponeret fra overført resultat	-159.470	0
Disponeret i alt	-159.470	470.892

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
3 Goodwill	0	4.785
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>4.785</u>
4 Grunde og bygninger	3.629.475	3.783.385
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	139.342	177.072
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.768.817</u>	<u>3.960.457</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.768.817</u>	<u>3.965.242</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.627.533	1.642.005
Varebeholdninger i alt	<u>1.627.533</u>	<u>1.642.005</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.763.260	2.974.505
6 Igangværende arbejder for fremmed regning	463.679	1.293.242
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	297.710	273.080
Periodeafgrænsningsposter	144.026	327.270
Tilgodehavender i alt	<u>4.668.675</u>	<u>4.868.097</u>
Likvide beholdninger	12.504	3.206
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.308.712</u>	<u>6.513.308</u>
Aktiver i alt	<u>10.077.529</u>	<u>10.478.550</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	500.000	500.000
8	Overført resultat	-38.900	120.570
	Egenkapital i alt	<u>461.100</u>	<u>620.570</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	129.000	158.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>129.000</u>	<u>158.000</u>
Gældsforpligtelser			
9	Gæld til pengeinstitutter	1.800.000	1.950.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.800.000</u>	<u>1.950.000</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	150.000	150.000
	Gæld til pengeinstitutter	1.347.956	2.279.759
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	330.850	352.125
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.485.782	2.140.617
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.303.687	1.324.813
	Anden gæld	2.069.154	1.502.666
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.687.429</u>	<u>7.749.980</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>9.487.429</u>	<u>9.699.980</u>
	Passiver i alt	<u>10.077.529</u>	<u>10.478.550</u>
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Eventualposter		

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.371.702	4.260.481
Pensioner	498.677	503.981
Andre omkostninger til social sikring	113.444	121.025
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>188.715</u>	<u>116.789</u>
	<u>5.172.538</u>	<u>5.002.276</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>11</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	81.659	45.879
Andre finansielle omkostninger	<u>205.137</u>	<u>186.881</u>
	<u>286.796</u>	<u>232.760</u>
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
3. Goodwill		
Kostpris 1. januar	<u>29.000</u>	<u>29.000</u>
Kostpris 31. december	<u>29.000</u>	<u>29.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-24.215	-18.410
Årets af-/nedskrivninger	<u>-4.785</u>	<u>-5.805</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-29.000</u>	<u>-24.215</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>4.785</u>

Noter

	31/12 2017	31/12 2016
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	6.999.722	6.999.722
Tilgang i årets løb	29.909	0
Kostpris 31. december	7.029.631	6.999.722
Af- og nedskrivninger 1. januar	-3.216.337	-3.035.142
Årets af-/nedskrivninger	-183.819	-181.195
Af- og nedskrivninger 31. december	-3.400.156	-3.216.337
Regnskabsmæssig værdi 31. december	3.629.475	3.783.385
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	1.596.712	1.604.767
Tilgang i årets løb	47.331	84.000
Afgang i årets løb	0	-92.055
Kostpris 31. december	1.644.043	1.596.712
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.419.640	-1.442.122
Årets af-/nedskrivninger	-85.061	-69.579
Korrektion af nedskrivning primo	0	92.061
Af- og nedskrivninger 31. december	-1.504.701	-1.419.640
Regnskabsmæssig værdi 31. december	139.342	177.072
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejde	1.563.679	8.631.242
Modtagne acountobetaling	-1.100.000	-7.338.000
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	463.679	1.293.242
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	500.000	500.000
	500.000	500.000

Der har indenfor de seneste 5 år ikke været bevægelser på aktiekapitalen.

Noter

	31/12 2017	31/12 2016
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	120.570	-350.322
Årets overførte overskud eller underskud	-159.470	470.892
	-38.900	120.570
9. Gæld til pengeinstitutter		
Handelsbanken	1.950.000	2.100.000
	1.950.000	2.100.000
Heraf forfalder inden for 1 år	-150.000	-150.000
	1.800.000	1.950.000
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.050.000	1.200.000

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets bankengagement er der givet pant i grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver ved ejerantebreve nominel 4,5 mio. kr.

For selskabets bankengagement er der endvidere stillet sikkerhed ved virksomhedspant nom. 1.500 t.kr. med pant i tilgodehavender fra salg, varebeholdninger, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, ikke indregistrerede køretøjer samt goodwill.

Varebeholdninger	1.628 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	3.763 t.kr.
Grunde og bygninger	3.629 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	78 t.kr.

Tryk Garantiforsikring A/S har, på selskabets vegne, afgivet garantier for udført arbejde for i alt 1.194 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for søsterselskabet Vestjydsk Elektro ApS' bankengagement. Vestjydsk Elektro ApS' bankengagement udgør pr.31 december 2017 i alt 1.298 t.kr.

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Operationel leasing

Selskabet har indgået leasingaftaler med restløbetid på 16-48 mdr. og en samlet forpligtelse på 501 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Leth Holding, Sunds ApS, CVR-nr. 27307531 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.